
 

Documento prodotto con sistema automatizzato dalla Com.Coll. Piccolo Anfiteatro Morenico C..  Responsabile Procedimento: CONTERIO 
CRISTIAN  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

UNIONE 

 PICCOLO ANFITEATRO 

MORENICO CANAVESANO 
 PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

  

N. 44 

 

DATA 06/05/2019 

 

  

OGGETTO:  

  

CCOONNCCEESSSSIIOONNEE  AASSSSEEGGNNOO  AALL  NNUUCCLLEEOO  FFAAMMIILLIIAARREE                      

  

  

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Visti: 

 l'art. 65 della Legge 23.12.1998 n. 448 come modificato dalla Legge 17/5/1999 n. 144 che 

istituisce un assegno ai nuclei familiari con almeno tre figli minori; 

 il decreto del Ministro per la Solidarietà Sociale n. 306/99 con il quale è stato 

adottato il regolamento che disciplina le modalità di concessione del beneficio; 

 l’art. 50 della Legge 17 maggio 1999, n. 144 che prevede la titolarità concessiva 

dell’assegno in capo ai Comuni e la successiva erogazione da parte dell’INPS; 

 l’art. 13 della Legge n. 97 dell’8.8.2013 in applicazione di legge europea, pubblicata in 

Gazzetta Ufficiale n. 194 del 20/08/2013 che ha disposto l’estensione del diritto all’assegno 

per il nucleo familiare con almeno tre figli minori concesso dal Comune ex art. 65 L. 

448/1998 ai cittadini di paesi terzi che siano soggiornanti di lungo periodo; 

 il comunicato del Dipartimento delle politiche della famiglia pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 82 del 6/4/2019 mediante il quale ha reso noto  che la variazione dell’indice 

Istat dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati è risultata pari a 1,1% e che 

pertanto per l’anno 2019 la misura e i requisiti economici dell’assegno al nucleo familiare 

numeroso sono i seguenti: 

- l’assegno per il nucleo familiare da corrispondere agli aventi diritto per l’anno 2019 è 

pari, nella misura intera, a € 144,42 mensili. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dalla Com.Coll. Piccolo Anfiteatro Morenico C..  Responsabile Procedimento: CONTERIO 
CRISTIAN  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

- Per le domande relative al medesimo anno, il valore dell’indicatore della situazione 

economica equivalente è pari a € 8.745,26; 

 

Viste le istanze presentate intese ad ottenere la concessione del beneficio dell’assegno al nucleo 

familiare per l’anno 2019, corredate dalla prescritta dichiarazione sostitutiva unica dai sig.: 

 

- Centoscudi Sara ns. prot. 112 del 30/01/2019; 

- Laghlali Bouchaib ns. prot. 194 del 12/02/2019; 

- Benaly  Mohamned ns. prot. 247 del 19/02/2019; 

- Anfar Mohamed ns. prot. n.381 del 08/03/2019; 

- Babalean Elena ns. prot. 388 del 13/03/2019; 

- Sieno Pasquale ns. prot. n. 441 del 19/03/2019; 

- Boulmane Bendaoud ns. prot. 483 del 26/03/2019; 

- Rapicavoli Laura ns. prot. 566 del 10/04/2019; 

 

Verificata la sussistenza delle condizioni anagrafiche e reddituali per l’accesso al beneficio richiesto 

che hanno dato le seguenti risultanze: 

 

n. 1 domanda non ammessa a beneficio per superamento limite Isee; 

n. 1 domanda ammessa a beneficio per n. 10 mensilità per perdita requisito composizione nucleo; 

n. 6 domande ammesse a beneficio per n. 12 mensilità; 

 

Considerato che le domande relative all’anno 2019 possono essere presentate fino al 31/01/2020; 

Tutto ciò premesso e considerato 
 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di concedere l’assegno al nucleo familiare nella misura di € 1.877,46 relativa all’anno 2019 

di cui alla legge in premessa ai richiedenti:  

- Centoscudi Sara; 

- Boulmane Bendaoud; 

- Babalen Elena; 

- Benaly Mohamed; 

- Laghlali Bouchaib; 

- Sieno Pasquale. 

 

 

2) Di concedere l’assegno al nucleo familiare nella misura di € 1.564,55 relativa all’anno 2019 

di cui alla legge in premessa alla richiedente Rapicavoli Laura; 

3) Di non concedere il beneficio di cui all’oggetto al richiedente Anfar Mohamed per 

superamento soglia Isee; 

4) Di trasmettere distinta all’Inps per l’erogazione dei contributi. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Firmato digitalmente 

PRINCIPE Laura 

 


